
UCHWAŁA NR VIII/95/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA - KAMIENNEJ 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej na 2025 rok. 

Na podstawie art.18 a ust.1 i 4, art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r poz.1465) oraz § 39 ust. 4 pkt. 1 Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej przyjętego Uchwałą Nr 
XXII/190/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej  (Dz. Urz. 
Woj. Św. 2020 r. poz. 1165) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się roczne plany pracy stałych komisji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej na 2025 rok: 

1. Komisja Rewizyjna – załącznik Nr 1 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - załącznik Nr 2 

3. Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą –załącznik Nr 3 

4. Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – załącznik Nr 4 

5. Komisja Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji – załącznik Nr 5 

6. Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej  – załącznik Nr 6 

7. Komisja Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska – załącznik Nr 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Rady Miasta Skarżyska- Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Małkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD1D513-C763-4E12-87BE-F7478FD6A7BE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/95/2024 

Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIASTA 
SKARŻYSKA - KAMIENNEJ NA ROK 2025 

Termin  Tematyka posiedzeń 
I półrocze  

- Wybór zespołu kontrolnego oraz opracowanie planu 
badania budżetu 
- Opracowanie opinii w/s wykonania budżetu miasta za 2024 
rok 
- Opracowanie wniosku o udzielenie lub nieudzielenie 
absolutorium dla Prezydenta Miasta za 2024 rok. 

II półrocze - Rozpatrzenie sprawozdania Prezydenta Miasta z realizacji  
wybranych uchwał Rady Miasta. 
- Zapoznanie się z realizacją przetargów organizowanych  
przez Urząd Miasta w I półroczu 2025 r. 
- Rozpatrzenie informacji na temat kontroli zewnętrznych   w 
Urzędzie Miasta w II półroczu 2024 r. oraz realizacji 
wystąpień pokontrolnych 
- Opracowanie planu pracy komisji oraz planu kontroli na 
2026 r. 
- Przyjęcie planów: pracy i kontroli na rok 2026. 
- Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za 2025 rok. 

  

Uwaga: 

Podane tematy poszczególnych posiedzeń są tematami wiodącymi. 

Ponadto tematyka każdego posiedzenia będzie uzupełniana o zagadnienia wynikające z planu kontroli 
i potrzeb bieżących. 

Zespoły kontrolne pracują niezależnie od terminów posiedzeń komisji. 

PLAN KONTROLI 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIASTA SKARŻYSKA -KAMIENNEJ  

NA ROK 2025 

Termin 
kontroli 

Temat kontroli   

I kwartał - Kontrola działań w zakresie monitoringu ściągalności opłat  
w gospodarce odpadami oraz kontrola windykacji zadłużeń lokali  
z zasobów gminy 

II kwartał - Kontrola realizacji budżetu za rok 2024. 
  
  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD1D513-C763-4E12-87BE-F7478FD6A7BE. Podpisany Strona 1



III kwartał - Kontrola umów zawieranych przez MCSiR od 2010 roku. 
-Kontrola terminowości i sposobu udzielania odpowiedzi pisemnych 
na interpelacje zgłaszane przez radnych Rady Miasta w 2025 r. 
 
 

IV kwartał - Zapoznanie się z informacją na temat dywidend w Sp. z o.o. 
„Celsium” oraz MPWiK od 2010 roku i wysokości ich wypłat do 
budżetu Gminy Skarżyska-Kamiennej 
- Kontrola wybranych uchwał Rady Miasta. 
- Kontrola wykorzystania urlopów przez pracowników Urzędu Miasta 
ze szczególnym uwzględnieniem osób zatrudnionych na podstawie 
powołania. 
 

  

·Tematyka posiedzeń będzie uzupełniana o zagadnienia wynikające z kontroli w jednostkach podległych  
w miarę potrzeb bieżących. 

Przewodniczący Komisji 

Adam Ciok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD1D513-C763-4E12-87BE-F7478FD6A7BE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/95/2024 

Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW  I PETYCJI 
RADY MIASTA  SKARŻYSKA - KAMIENNEJ NA ROK 2025 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Prezydenta i gminnych jednostek organizacyjnych. 

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków i petycji. 

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz opinii dotyczących rozpatrywania skarg, wniosków i petycji. 

4. Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2026 rok. 

6. Współpraca z właściwymi komisjami Rady. 

Przewodniczący Komisji 

 Leszek Golik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD1D513-C763-4E12-87BE-F7478FD6A7BE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/95/2024 

Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Plan pracy 
Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą na 2025 rok. 

L.p. Kwartał Zagadnienia 
1. styczeń Informacja o uwzględnieniu w budżecie gminy  rozpatrzonych  pozytywnie przez 

Radę petycji złożonych przez mieszkańców w sprawach związanych 
z inwestycjami miejskimi. 

2. luty Informacja o zastosowanych ulgach, odroczeniach i umorzeniach w podatkach za 
2024 rok 

3. marzec Informacja na temat zadłużenia gminy na dzień 31.12.2024 roku oraz zdolności 
kredytowej gminy. 

4. kwiecień  Sprawozdania z realizacji planów finansowych gminnych jednostek 
organizacyjnych za 2024 rok. 

5. maj Informacja z działalności oraz efektywności powołanej spółki Inwestycje miejskie z 
udziałem kapitału gminy. 

6. czerwiec Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok. 
7. wrzesień Realizacja budżetu gminy za pierwsze półrocze 2025 roku oraz ocena 

realizowanych inwestycji jednorocznych ujętych w 2025 rok i w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. 

8. październik Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych do budżetu gminy oraz 
sposobu ich wykorzystania oraz ocena stopnia realizacji z założonych dochodów 
gminy na 2025 roku. 

9. październik Ocena promocji gospodarczej miasta oraz kontaktów dotyczących współpracy z 
samorządami w kraju i poza jego granicami 

10. listopad Finansowanie oraz efektywność gospodarowania przyznanymi środkami na zajęcia 
o charakterze sportowo- rekreacyjnym w tym i sportu szkolnego oraz sportowym.  

11. grudzień  Opiniowanie projektu budżetu na 2026 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na 2026 rok i lata następne. 

12. cały rok Bieżąca analiza i opiniowanie wnoszonych na sesję projektów uchwał. 
13. wg potrzeb Bieżąca analiza i opiniowanie wnoszonych innych projektów uchwał i zarządzeń 

dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia Komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą 

 
Krzysztof Randla 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD1D513-C763-4E12-87BE-F7478FD6A7BE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/95/2024 

Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy 
Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

na rok 2025 

I Kwartał 

1. Przyjęcie planu pracy komisji na 2025r. 

2. Informacja z działań prowadzonych w ramach akcji „Zima 2024/2025”. 

3. Wyjazdowe posiedzenie komisji dotyczące kontroli prawidłowości realizacji akcji „Zima 2024/2025”. 

4. Ocena w sprawie zaopatrzenia w energię cieplną, wodę oraz usuwania 
i oczyszczania ścieków komunalnych na terenie miasta. 

5. Realizacja zadań gminy w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych. 

6. Głosowanie nad propozycjami projektów uchwał wnoszonych na sesje Rady Miasta. 

7. Sprawy różne. 

II Kwartał 

1. Podsumowanie oraz ocena działań przeprowadzonych w ramach akcji „Zima 2024/2025”. 

2. Informacja ze spraw dotyczących planu przeprowadzenia porządków wiosennych w mieście. 

3. Sytuacja dotycząca stanu dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego w mieście. 

4. Informacja z zakresu komunikacji w mieście, w tym lokalny transport zbiorowy. 

5. Sprawdzenie stanu oraz warunki funkcjonowania targowisk miejskich, cmentarza komunalnego. 

6. Wyjazdowe posiedzenie komisji sprawdzające przeprowadzenie porządków wiosennych w mieście. 

7. Głosowanie nad propozycjami projektów uchwał wnoszonych na sesje Rady Miasta. 

8. Sprawy różne. 

III Kwartał 

1. Analiza dotycząca budownictwa socjalnego w mieście. 

2. Omówienie sytuacji dotyczącej lokali socjalnych. 

3. Informacja Prezydenta z ogłoszonych przetargów dotyczących odśnieżania ulic i chodników w mieście. 

4. Informacja z zagadnień ochrony przeciwpowodziowej. 

5. Informacja z zakresu utrzymania zieleni w mieście. 

6. Głosowanie nad propozycjami projektów uchwał wnoszonych na sesje Rady Miasta. 

7. Sprawy różne. 

IV Kwartał 

1. Sytuacja dotycząca działań przeprowadzanych w ramach akcji „Zima 2025/2026”. 

2. Wyjazdowe posiedzenie komisji dotyczące kontroli prawidłowości przygotowania, postępu robót 
i zabezpieczenia jednostek gospodarki komunalnej do sezonu eksploatacyjnego. 

3. Informacja w sprawie zaopatrzenia w energię cieplną w okresie zimowym. 

4. Sporządzenie sprawozdania za rok 2025. 

5. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD1D513-C763-4E12-87BE-F7478FD6A7BE. Podpisany Strona 1



6. Głosowanie nad propozycjami projektów uchwał wnoszonych na sesje Rady Miasta. 

7. Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji 

Piotr Janowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD1D513-C763-4E12-87BE-F7478FD6A7BE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/95/2024 

Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy 
Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej na  

2025 rok 

Lp. Tematyka  Termin realizacji  
1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta z zakresu merytorycznej 

działalności Komisji  
Cały rok 

2. Zapoznanie z wykonaniem budżetu za 2024 rok przez jednostki 
organizacyjne realizujące zadania z zakresu kultury, oświaty, sportu i 
rekreacji. 

I kwartał 

3. Wizytowanie  placówek oświatowych, kultury, sportu 
i rekreacji w celu uzyskania pełnego obrazu potrzeb dotyczących 
inwestycji, remontów, bazy, wyposażenia 
i organizacji pracy. 

Cały rok 

4. Analiza i opiniowanie kalendarza imprez sportowo -rekreacyjnych 
organizowanych przez MCSiR w 2025 roku. Stan i przygotowanie 
obiektów sportowych. Współpraca z MCSiR. 

I kwartał 

5. Informacja na temat form wypoczynku dzieci i młodzieży 
organizowanych przez instytucje miejskie ( MCK, MCSiR, Bibliotekę, 
Muzeum ). Opiniowanie oferty wakacyjnej dla dzieci i młodzieży. 

II kwartał 

6. Zapoznanie założeń arkuszy organizacyjnych szkół w roku szkolnym 
2025 - 2026  

II kwartał 

7. Informacja dotycząca postępowania rekrutacyjnego dzieci do 
przedszkoli i klas I szkoły podstawowej na rok 2025/26. 

II kwartał 

8. Informacja o dokształcaniu i doskonaleniu zawodowym nauczycieli. III kwartał 
9. Informacja na temat pozyskania funduszy zewnętrznych na rozwój 

oświaty, kultury i sportu. 
III kwartał 

10. Informacja na temat przyznanych stypendiów i nagród sportowych. III kwartał 
11. Informacja o wykorzystaniu przez różne podmioty dotacji przyznanych 

przez Gminę z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 
IV kwartał 

12. Współpraca z Prezydentem resortowym oraz 
z merytorycznymi wydziałami Urzędu Miasta. 

Cały rok 

13. Rozpatrywanie  i opiniowanie wszelkich innych spraw wnoszonych na 
posiedzenia Komisji, a nie ujętych w planie pracy.  

Cały rok 

14. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok. IV kwartał 
15. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2025 rok.  IV kwartał 

Monika Łapaj 

Przewodnicząca Komisji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD1D513-C763-4E12-87BE-F7478FD6A7BE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/95/2024 

Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Plan Pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej  na 2025 rok 

I kwartał 2025 

1. Analiza realizacji zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i ocena możliwości przekształcenia 
jednostki w Centrum Usług Społecznych. 

2. Analiza stanu prawnego funkcjonowania Dziennego Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Skarżysku-Kamiennej. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał. 

II kwartał 2025 

1. Przyjęcie informacji z realizacji zadań Centrum integracji Społecznej oraz zamierzonych planów działań 
w tym możliwości tworzenia Spółdzielni Socjalnych. 

2. Przyjęcie informacji na temat działalności Klubów Seniora w mieście. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał. 

III kwartał 2025 

1. Analiza sprawozdania finansowego SPZOZ „Przychodnie Miejskie” za 2024r 

2. Rozpatrzenie raportu o sytuacji ekonomiczno- finansowej SP ZOZ    „Przychodnie Miejskie” oraz 
analiza proponowanych działań naprawczych. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał. 

IV kwartał 2025 

1. Przyjęcie informacji na temat funkcjonowania Skarżyskiej Karty Dużej Rodziny analiza możliwości 
poszerzenia oferty na 2026 rok. 

2. Analiza projektu budżetu miasta na 2026 rok w działach: ochrona zdrowia, pomoc społeczna, edukacyjna 
opieka wychowawcza, rodzinna 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał. 

Przewodniczący Komisji 

Jerzy Stopa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD1D513-C763-4E12-87BE-F7478FD6A7BE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VIII/95/2024 

Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska na 2025 rok. 

1. Rozpatrywanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad podczas Sesji Rady Miasta. (cały rok) 

2. Informacja o aktualnych i planowanych działaniach Wydziału Rozwoju i Planowania Przestrzennego. 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. (I 
kwartał) 

3. Informacja o stanie realizacji uchwał w sprawie planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
informacja o opłatach  planistycznych. (I kwartał) 

4. Informacja dotycząca inwestycji realizowanych przez gminę i ujętych w budżecie za 2024 rok. (II 
kwartał) 

5. Realizacja i przebieg inwestycji związanych z Budżetem Obywatelskim  
oraz terminowości wykonywania prac. (II-III kwartał) 

6. Bieżąca współpraca z Wydziałem Rozwoju i Planowania Przestrzennego dotycząca planów 
zagospodarowania przestrzennego i realizacji uchwał w sprawie planów zagospodarowania przestrzennego, 
oraz prac planistycznych. (III kwartał) 

7. Informacja o inwestycjach gminnych ujętych w budżecie na 2025 rok. (IV kwartał) 

8. Rozpatrywanie tematów dotyczących Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony 
Środowiska, które nie zostały ujęte w planie pracy.    (cały rok)               

9. Komisje wyjazdowe w miarę potrzeb. (cały rok) 

10. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok. (IV kwartał) 

11. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2025 rok. (IV kwartał) 

 Przewodniczący Komisji 

  Wiesław Szwajewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD1D513-C763-4E12-87BE-F7478FD6A7BE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Plany pracy stałych komisji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej są dokumentami wewnętrznymi 

służącymi organizacji pracy organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.  

Zgodnie z § 39 pkt.4 ppkt.1 Statutu gminy Skarżyska-Kamiennej komisje stałe działają zgodnie      

z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie .  
Z uwagi na powyższe podjecie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AD1D513-C763-4E12-87BE-F7478FD6A7BE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/95/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA - KAMIENNEJ z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIASTASKARŻYSKA - KAMIENNEJ NA ROK 2025
	Załącznik 2 - PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW  I PETYCJIRADY MIASTA  SKARŻYSKA - KAMIENNEJ NA ROK 2025
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2

	Załącznik 3 - Plan pracyKomisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Zagranicą na 2025 rok.
	Załącznik 4 - Plan PracyKomisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowejna rok 2025
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	ust. 6 w zał.4
	ust. 7 w zał.4
	ust. 8 w zał.4

	Załącznik 5 - Plan PracyKomisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej na  2025 rok
	Załącznik 6 - Plan Pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej  na 2025 rok
	ust. 1 w zał.6
	ust. 2 w zał.6
	ust. 3 w zał.6

	Załącznik 7 - Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska na 2025 rok.
	ust. 1 w zał.7
	ust. 2 w zał.7
	ust. 3 w zał.7
	ust. 4 w zał.7
	ust. 5 w zał.7
	ust. 6 w zał.7
	ust. 7 w zał.7
	ust. 8 w zał.7
	ust. 9 w zał.7
	ust. 10 w zał.7
	ust. 11 w zał.7

	Uzasadnienie


